
 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
RESOLUCION No.040 de 2022 

(Septiembre 19 2022) 
 

Por la cual se confiere aval a los integrantes de la Selección Colombia en 
la modalidad de Natación Carreras para su participación en la “XL COPA 
PACIFICO y en la XVI Copa Julio Maglione" 

La Federación Colombiana de Natación en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la ORGANIZACIÓN DE LA COPA PACIFICO, ha cursado invitación a los 
países que conforman el circuito del tradicional evento y Colombia por ser parte 
participara en la “XL COPA PACIFICO y en la XVI Copa Julio Maglione", que 
se realizara en la ciudad de Santa Cruz, Bolivia del 21 al 27 de noviembre del 2022.  

 
Que en virtud de lo anterior, 
 

      RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ARTÍCULO PRIMERO: Designar a la siguiente 
delegación de la disciplina de Natación Carreras que cumplieron con los requisitos 
exigidos por la Federación Colombiana de Natación  
 
Ítem NOMBRE CONDICIÓN LIGA 

JUVENIL A VARONES 

1 FRANK SEBASTIAN SOLANO CEPEDA Deportista META 

2 SEBASTIAN  VELEZ NARANJO Deportista ANTIOQUIA 

3 THOMAS SANTIAGO ALSINA YEPES Deportista ATLANTICO 

4 SAMUEL  BALLEN CASAS Deportista SANTANDER 

5 TOMAS  ESCOBAR BANOL Deportista  CALDAS 

6 ANDRES JOVANNY RUEDA PABUENCE Deportista  SANTANDER 

7 DAVID ESTEBAN URIBE BANOL Deportista  VALLE 

JUVENIL B VARONES  

8 TOMAS  OSORIO ORTIZ Deportista ANTIOQUIA 

9 DANIEL SANTIAGO OSORIO TOVAR Deportista TOLIMA 

10 ANGELLO  CORTES PALOMARES Deportista VALLE 

11 GABRIEL ALEJANDRO ARIAS HERNANDEZ Deportista BOGOTA 

12 SAMUEL EDUARDO BENDEK MARTINEZ Deportista BOGOTA 

13 JUAN JOSE GIRALDO MONTOYA Deportista ANTIOQUIA 

 
 

 

 
 

 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia  
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 

http://www.fecna.com/


 

 

Afiliada a: 
Federación Internacional de Natación Amateur – FINA 
Confederación Suramericana de Natación – CONSANAT 

PanAm Aquatics 

Nit. 890.308.001-0 
 

COMITÉ EJECUTIVO 

2021 - 2025 

 
 

 

 

PRESIDENTE 

Jorge E. Soto Roldán 

 

 

 

 
VICEPRESIDENTE 

William Moncada Ospina 

 

 

 

 

SECRETARIO 

Gerardo A. Aguilar Saavedra 

 
 

 

 

TESORERO 

Rafael D. Paéz Bastidas 

 

 

 

 

VOCAL 
Juan Carlos Montoya 

 

 

 

 

 

ORGANO DE CONTROL 

 

Alexander Velásquez 
Revisor Fiscal Principal 

 

Katherine Jaimes Vega 

Revisor Fiscal Suplente 

 

 

 

 

ORGANO DE DISCIPLINA 

 
Celina Inés Quintero Tobón 

Karen Paola Báez Mendoza 

Hernando Morales Plaza 

 
 
 

 
PATROCINADOR OFICIAL DE 
LA NATACIÓN COLOMBIANA 

____________________ 
 

 

 
 
Ítem NOMBRE CONDICIÓN LIGA 

JUVENIL A DAMAS 

14 TIFFANY  MURILLO JINETE Deportista ANTIOQUIA 

15 ALEXANDRA  MEJIA PENAGOS Deportista CALDAS 

16 VALERY  MOSQUERA VERGARA Deportista VALLE 

17 MARIA CAMILA PEREZ MOSQUERA Deportista BOGOTA 

18 ISABELLA MORENO YOPASA Deportista  BOGOTA 

19 MARIA ALEJANDRA SANTANA ALFONSO Deportista  CALDAS 

20 MARIA PAZ ZORRO ZORRO Deportista  BOYACA 

JUVENIL B DAMAS 

21 JULIANA MARIA ROMERO CASTRO  Deportista CALDAS 

22 MARIANA  HOYOS RUEDA Deportista ANTIOQUIA 

23 ANGIE LORENA GOMEZ GARCIA Deportista BOGOTA 

24 JULIANA VALENTINA LOPEZ MORALES Deportista BOGOTA 

25 CAMILA  AGUDELO VALENZUELA Deportista ANTIOQUIA 

26 ISABELLA  BEDOYA CALLE Deportista CALDAS 

 

27 MOISES FERNANDEZ Entrenador BOGOTA 

28 HORACIO LONGAS Entrenador ANTIOQUIA  

29 ADRIANA JURADO  Entrenador CALDAS 

30 SANTIAGO RAMIREZ Entrenador VALLE 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

Dada en Santiago de Cali, a los diecinueve (19) día del mes de septiembre del 2022. 
 
 
Atentamente,  
Federación Colombiana de Natación  
 

      
 
 
JORGE E. SOTO ROLDAN 
Presidente 

 

 
 

Calle 9B No.27-49 – Cali, Colombia  
Tel: (57 2) 889 0366  

                    E-mail: fecolnat@fecna.com - Web: www.fecna.com 

 
 

 

http://www.fecna.com/

